[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 91, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2016.
“Dispõe sobre revogação da Lei Municipal nº 4.300 de 09 de setembro de 2016, que trata sobre denominação de vias públicas do Loteamento Residencial Jardim São José de nosso Município”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica revogado em seu inteiro teor, a Lei Municipal nº 4.300 de 09 de setembro de 2016, que trata sobre denominação de vias públicas do Loteamento Residencial Jardim São José de nosso Município.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama/SP, 1º de dezembro de 2016, 99 anos de Fundação e 68 anos de Emancipação Política.

IZAIR DOS SANTOS TEIXEIRA

Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente

Senhores Vereadores,

Considerando que o Poder Legislativo previamente, sem que houvesse a aprovação pelo Município, já denominou todas os nomes das vias públicas do Loteamento Residencial Jardim São José;
Considerando que para que o Município efetivamente aprove respectivo empreendimento, demanda de matéria que se encontra tramitando junto a essa conceituada Casa Legislativa, o qual apesar de ter sido solicitado urgência na tramitação, ainda continua em análise pelos Nobres Edis;

Considerando que sem que haja a deliberação do projeto de interesse social daquele empreendimento, estas denominações ficam sem valor algum, inclusive obstruindo de utilizar os nomes apontados na respectiva lei, que ora pretendemos revogar, devido a proibição que há em bi-denominação.
Diante dos apontamentos, submetemos o presente projeto que visa a revogação da lei municipal que já denominou referidas vias, até que os Nobres Edis revolvam tramitar o outro assunto, que poderá no futuro ser deliberado concomitantemente com o presente projeto.
Atenciosamente,

IZAIR DOS SANTOS TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

    email: secretaria@buritama.sp.gov.br